
      COMUNE DI BOCA 

         PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 1 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: NOMINA ECONOMO E AGENTE CONTABILE. 
 
        
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TREDICI del mese di GENNAIO alle ore 11,10 convocata 
nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  - Sindaco                    X 
 
 
FORNARA  Martina  - Vicesindaco             X   

 
 
DONIS    Roberto  - Assessore                X    
  
                
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3   0                                                                           
 

      
 
 

Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………………… 
Assiste il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele ………………………...………. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento indicato in 
oggetto. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale   n. 62 del 14/12/2016 è stata confermata la 
nomina di Responsabile del servizio finanziario, economo comunale e agente contabile della 
dipendente Annichini Laura; 
 
Preso atto che la stessa con decorrenza 01/01/2024 è stata collocata in quiescenza; 
 
Dato atto che si rende necessario nominare un nuovo economo comunale e agente contabile per 
garantire la regolare gestione dei servizi; 
 
Visto che  il regolamento di contabilità  approvato con deliberazione consiglio comunale n.  12 del 
19/05/2016 all’ art 81 dispone che le funzioni di  economo e di agente contabile sono  svolte dai 
dipendenti individuati   da apposita deliberazione di giunta comunale; 
 
Vista la vigente dotazione organica dell’Ente; 
 
Ritenuto di nominare il Signor Marinello Bryan - Istruttore amministrativo Area amministrativa 
generale - a esercitare le funzioni di economo comunale e agente contabile dell’Ente; 
 
Acquisito il parere di cui all’art. 49 comma 1 del D.lgs. n.267/2000 da parte del Responsabile del 
Servizio; 
  
Con voti favorevoli unanimi; 
 
 

DELIBERA 
 

 
- Di  nominare il Signor Marinello Bryan – Istruttore amministrativo Area amministrativa generale - 
a esercitare le funzioni di economo comunale e agente contabile dell’Ente; 
 
- Di trasmettere il presente atto alla Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale competente per 
territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili tramite il portale ConTe; 
 
- Di dichiarare la presente deliberazione ad unanimità di consensi immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/2000. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 13/01/2024 
 
                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       F.to PAESANTI Paola 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                    
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to CERRI Andrea             F.to REGIS MILANO dottor Michele 
         
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Boca, lì 24/02/2024 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 06/03/2024 
al 21/03/2024 
 
Boca, li 06/03/2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
             F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 13/01/2024 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 13/01/2024        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 


